1. De cultu adorationis libri tres. Auctore P. Gabriele Vazquez Theologo Societatis Iesv. Acceserunt disputationes duas contra errores Felicis, et Eliandi de adoptione, et seruitute Christi in Concilio Francofurtensi damnatos, eodē autore. Ad Amplissimum Dominum Andream Paciecum Episcopum Segoviensem. Ex officina Ioannis Gratiani, apud Viduam Compluti, M.D.XCIV, 4°, ff. 271, sllct. — Au fol. 222 : Disputationes dvæ... damnatos... Ex eadem officina Ioannis Gratiani, Apud Viduam. Ib., Anno M.D.XCIII. — De cultu adorationis libri tres. Auctore P. Gabriele Vasquez Theologo Societatis Jesu. Ad amplissimum Dominum Paciecum... Moguntiae ex officina Ioannis Albini, Anno M.DCI, 8°, pp. 548, sldct. — De cultu. Gabriele Vazquez... Iesu... Segoviensem. Cum licentia Superiorum Collegii Societatis Iesu Moguntiae. Ibid., id., Anno M.D. XIV, 8°, pp. 476, sldpelt.

« Disputationes duas contra errores Felicis, et Eliandi de adoptione et servitute Christi in Concilio Francofurtensi damnatos. Quæ seorsim prius editæ jam suo loco, ubi de Incarnatione Verbi Dei agitur inserta sunt. » (Antonio.) — Le traité de *Incarnatione* se trouve au commencement de la 3^e Partie.

2. Commentariorvm, ac Disputationum in primam partem S. Thomæ. Tomus primus. Complectens viginti sex quæstiones priores, Auctore Patre Gabriele Vasquez Bellomontano Theologo Societatis Iesu. Ad Illustrißimum Dominum D. Petrum Portocarrerum Episcopum Conchensem, ac Summum in Regnis Hispaniæ hæreses Inquisitorem. Compluti, Ex officina Ioannis Gratiani, apud viduam M.D.XCVIII, 4°, pp. 1046, sllct. — Tomus Secundus... pp. 1056.

Commentariorvm ac Disputationum in Primam secundæ S. Thomæ. Tomus primus. Complectens a quæstione prima vsq; ad octogesimam nonam, Auctore Patre Gabriele Vasquez Bellomontano Theologo Societatis Iesu. Ad Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum D. Bernardum de Rojas, et Sandoval S. R. E. Cardinalem et Archiepiscopum Toletanum. Cum Privilegio. Compluti, ex officina Ioannis Gratiani, apud Viduam, M.D.XCIX, 4°, 4 ff., pp. 1276, sllct. — Editio secunda

BIBLIOTH. VIII.

Complutensis priori à quam plurimis mendis emendator, et notis marginalibus sparsim adiectis auctior. Anno 1614. Ibid., id., fol. , pp. 883, sllct.

Commentariorvm ac Disputationum in Primam Secundæ S. Thomæ. Tomus secundus. Auctore Patre Gabriele Vazquez Bellomontano, Theologo Societatis Iesu. Additum est in fine integrum exemplar Concilij Palestini. Ad Illustrissimum ac Excellentissimum DD. Franciscum Goinezium de Sandoval, et Roxas, Ducem de Lerma, Marchionem de Denia, et Cea, Comitem de Ampudia, ex Supremo Magni Philippi Regis Consilio de statu regni, et cubiculi, et equorum suminuin Præfectum, equitum nobilium generalem Ducem, atque militaris Ordinis Sancti Jacobi Comitatem Maximum. Anno 1605. Cum Privilegio. Compluti, ex Officina Iusti Sanchez Crespo, 4°, 6 ff., pp. 1323, sllct.

Commentariorvm, ac Disputationum in Tertiam partem S. Thomæ, Tomus primus, Auctore Patre Gabriele Vazquez Bellomontano, Theologo Societatis Iesu. Ad Illustrißimum, ac Reverendissimum D. D. Petrum Manso, Noui Orbis Patriarcham meritissimum, ac Regij Senatus in Hispania Præsidem dignissimum, etc. Anno 1609. Cum Privilegio. Compluti apud Viduam Iusti Sanchez Crespo, 4°, 6 ff., pp. 1195, sld. du P. L. de la Palma, elt.

Commentariorvm ac Disputationum in Tertiam Partem S. Thomæ. Tomus secundus. Auctore Patre Gabriele Vazquez Bellomontano, Societatis Jesu. Ad Dominum D. Franciscum Martinez Episcopum Carthaginem, Regiæ, ac Catholicæ Majestati a Consiliis. Anno 1611. Cum Privilegio. Compluti, apud Andream Sanchez de Ezpeleta, 4°, 6 ff., pp. 702, sllct.

Commentariorvm ac Disputationum in Tertiam Partem S. Thomæ. Tomus tertius. A quæstione septuagesima tertia, usque ad octuagesimam tertiam. Auctore Patre Gabriele Vazquez Bellomontano, Theologo Societatis Jesu. Disputationibus de SS. Eucharistia, et Missæ Sacrificio additæ sunt disputationes quindecim de Sacramento Ordinis. Ad Reverend. DD. Antonium Venegas Episcopum ac Dominum Urbis Siguntinæ... Anno 1613. Compluti, apud Andream Sanchez de Ezpeleta, fol., 6 ff., pp. 1052, sllct.

Commentariorvm ac Disputationum in Tertiam Partem Sancti Thomæ. Tomus quartus. Auctore Gabriele Vazquez Bellomontano Theologo Societatis Jesu. In quo de Pœnitentia tum Virtute tum Sacramento accurate disseritur. Ad calceum demum accessere tractatus duo, alter de Matrimonio et Sponsalibus inchoatus, brevis item alter de Excommunicatione, Ad Illustrissimum ac Reverendissimum DD. Sanctum de Avila, Episcopum ac Dominum Urbis Siguntinæ, Regiæ Majestati a Consiliis. Anno 1615. Cum Privilegio. Compluti, ex officina Joannis Gratiani apud Viduam, fol., 6 ff., pp. 627, sllct.

In primam Secundæ. Tomus primus... Editio secunda Complutensis priori a quam plurimis

mendis emendatior et notis marginalibus sparsim adjectis auctior. Compluti, ex officina Joannis Gratiani. Anno 1616, 4^e, pp. 883.

Ces éditions d'Alcalà furent suivies d'autres complètes ou partielles quo je citerai d'après leur ordre chronologique :

Commentariorum ac Disputationum in primam Secundæ S. Thomæ Tomus Primus. Complectens quæstiones a prima ad octagesimam nonam. Nunc primum in Germania excusus. Ingolstadii, ex offic. typ. Ederiana impensis Joannis Hertsroy et Andreæ Angermarii, 1606.— Tomus Secundus. Complectens quæstiones ab octogesima, usque ad finem. Ibid., idem, 1606, fol., pp. 960 et 944 (pour 946), s.l.t.

Commentariorum, ac Disputationum in Primam Partem S. Thomæ. Tomus Primus. Complectens viginti sex quæstiones priores, Auctore P. Gabriele Vasquez Bellomontano Theologo, Societatis Iesv. Nunc primum in Germania excusus. Anno MDCIX. Ingolstadii, Consensu Superiorum. Excudebat Andreas Angermarius. Impensis Hæredum Martini Nvtii, et Joannis Hertsroy, fol., pp. 890., s.l.t. — Tom. II. Complectens Quæstiones a 27 usq. ad 64, et a Quæstione 106 usque ad 114, pp. 828, s.l.t.

Commentariorum, ac Disputationum in priam secundæ Sancti Thomæ. Tomus primus. Complectens quæstiones a prima usque ad octagesimam nonam. Auctore... Nunc secundus in Germania excusus, anno M.DC.XI. Ibid., id., fol., pp. 960, s.l.t.

Commentariorum ac Disputationum in Tertiam Partem S. Thomæ Tomus Secundus. Nunc primum in Germania excusus. Ibid., id., 1612, fol.

Gabrielis Vasquez Bellomontani, Theologi Cœberrimi è Societate Jesu. Commentariorum ac Disputationum in Priniam Partem et in Priniam Secundæ Summæ Theologiae Sancti Thomæ Aquinatis, Tomi tres. Quibus non solum Verum et Germanum intellectum sententiae Sancti Thomæ Accuratissime explanat; verum etiam defendit auctoritates Sacrae Scripturæ. SS. Patrum et aliorum eximiorum Theologorum; ac denique quidquid ad plurimos Logicæ ac Philosophiæ, tam Ethicæ, quam Metaphysicæ locos ad Theologiam perlinet, sic illustrat, vix ut amplius studiosus Lector queat desiderare. Novissime impressi juxta ipsius ultimum exemplar Hispaniæ ab Auctore diligentissime recogniti, et aucti. Cum triplici indice, altero Disputationum, et Capitum, altero locorum Sacrae Scripturæ: alio rerum et materiarum, locupletissimo. Santissimo D. N. Paulo V. Pont. Opt. Max. Dicati. Tarvisii, ex typographia Evangelistæ Deuchini, Superiorum Permissu. Sumptibus Baretii Baretii Bibliopolæ commorantis Venetiis, MDCVI, ad Signum Beatæ Mariæ Virginis, fol., 4 vol., pp. 628,661, 794, s.l.t. — In Tertiam partem.

Venetiis, apud Juntas, MDCX, pp. 820. (Je n'ai vu que ces vol.)

Commentariorum ac Disputationum in tertiam partem S. Thomæ Tomus tertius. A quæstione septuagesima tertia, usque ad octagesimam tertiam. Auctore Patre Gabriele Vazquez Bellomontano, Theologo Societatis Iesv. Disputationibus de Eucharistia, et Missæ Sacrificio additæ sunt disputationes quindecim de Sacramento Ordinis. Ad Reverendissimum DD. Antonium Venegas. Episcopum ac Dominum Urbis Siguntiæ, Regiæ Majestati a Consiliis, etc. Antverpiæ, apud Ioannem Keerbergum. Anno MDCXIV, 4 ff., pp. 879. s.l.t.

Patris Gabrielis Vazquez Bellomontani Theologi Societatis Iesv. Opuscula moralia. De Eleemosyna. Scandalo. Restitutione. Pignoribus et Hypothecis. Testamentis. Beneficijs. Redditibus Ecclesiasticis. Ad Illvsrrissimvum, ac Reverendissimvum Dominum D. Ferdinandum de Azeuedo Burgensem Archiepiscopum; et supremum Senatus Regij Præsidem meritissimum. Anno 1617. Compluti, Ex Officina Ioannis Gratiani, fol., pp. 850, s.l.t. — Antverpiæ, apud Ioannem Keerbergum. Anno M.DC.XVII, fol., pp. 727, s.l.t.; — déd. du P. Fr. Valdez, recteur d'Alcalà, à D. Ferd. de Azevedo, archevêque de Burgos, du 1^{er} déc. 1616.

Opuscula moralia... Venetiis, apud Petrum Mariam Bertanum, 1618, fol.

Commentariorum, ac Disputationum in Primam Partem Sancti Thomæ, Tomus Primus. Complectens ad viginti sex quæstiones priores centum et septem Disputationes in capita diuisas. Auctore R. P. Gabriele Vazquez Bellomontano Theologo, Societatis Iesv. Cum tribus Indicibus, quorum primus est Disputationum et Capitum, secundus locorum S. Scripturæ, tertius rerum et verborum, quæ in hoc Tomo tractantur. Lvgdvni, Sumptibus Antonij Pillehotte, M.DC.XX, fol., pp. 520, s.l.t. — Tomus Secundus. Complectens quæstiones a XXVII. vsqve ad LXIV. et super his Disputationes CCXLV,... pp. 535, s.l.t.

Commentariorum, ac Disputationum in primam secundæ Sancti Thomæ; Tomus Primus Complectens Quæstiones a prima vsqve ad nonagesimam, Disputationibus CXLIX. per capita distributis explicatas. Auctore P. Gabriele Vazquez Bellomontano, Theologo Societatis Iesv. Cum tribus Indicibus, quorum primus, qui est Disputationum et Capitum, Operi præponitur; secundus, de rebus quæ hoc Tomo tractantur; et tertius, qui locos Sacrae Scripturæ insertos et expositos complectitur, ad calcem voluniniis rediguntur. Editio novissima, A mendis quæ in præcedentibus irrepserant, expurgata. Lvgdvni, Sumptibus Antonij Pillehotte, M.DC.XX, fol., pp. 656, s.l.t. — Tomus secundus. Complectens Quæstiones a nonagesima usque ad finem et super his Disputa-

tiones CCXXIII. Auctore (*etc., ut supra*)... rediguntur. Additum est in fine integrum exemplar Concilij Palæstini. Editio... Ib., id., pp. 660, sans le « Synodus Palæstina » (1 feuill.), sldelt.

Commentariorvm... in tertiam partem Sancti Thomæ, Tomus Primus. Complectens ad viginti sex qvæstiones priores centum et tredecim Disputationes in capita diuisas. Avctore... Indicibus, quorum primus est Disputationum et Capitum, secundus, de rebus.... voluminis redactis. Editio.... Ibid., id., pp. 762, slt. — ... Tomus Secundus. A qvæstione vigesima septima vsque ad septuagesimam primam ... Ibid., id., M.DC.XIX, pp. 494, slt. — Tomus Terlius. A qvæstione septuagesima tertia, vsque ad octuagesimam tertianam... Disputationes de Eucharistia, et Missæ Sacrificio : additæ sunt Disputationes quindecim de Sacramento Ordinis... Ibid., id., M.DC.XX, pp. 675, slt. — Tomus Quartus. A qvæstione octuagesima qvarta, vsque ad nonagesimam tertiam. Avctore... Societatis Iesv. In quo de Pœnitentia, tum Virtute, tum Sacramento accuratè disseritur. Ad calcem demum accessere tractatus duo, alter de Matrimonio, et Sponsalibus inchoatus, breuis item alter de Excommunicatione, pp. 404, slt.